3

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        .     .2023
	                                                      №

               г. Североуральск
	                                   №_______

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2024 год
В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года
№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 18.12.2015 № 2219
«О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа», руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

                           С.Н. Миронова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Североуральского городского округа
от ____________ № ______

«Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год»

План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2024 год
	№ п/п
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта (МНПА): вид, дата принятия, номер, наименование, редакция
	Структурное подразделение (должностное лицо) Администрации Североуральского городского округа, которым принят оцениваемый МНПА и (или) к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Срок представления проекта заключения об экспертизе МНПА
	Планируемые сроки проведения экспертизы МНПА:

начало - окончание (месяц)

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Постановление Администрации Североуральского городского округа от 12.05.2021 № 410
«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Североуральского городского округа на реализацию мероприятий по формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства и обеспечение ее деятельности»
	Отдел экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа
	Январь 2024 года
	Январь - февраль
2024 года

(в течение 20 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на интернет-портале «Оценка регулирующего воздействия в Свердловской области»)

	2
	Постановление Администрации Североуральского городского округа от 14.12.2020 № 1137
«Об утверждении Положения о порядке проведения капитального ремонта арендуемых нежилых объектов, находящихся в собственности Североуральского городского округа»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа
	Март 2024 года
	Март - апрель
2024 года
(в течение 20 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на интернет-портале «Оценка регулирующего воздействия в Свердловской области»)

	3
	Постановление Администрации Североуральского городского округа от 29.11.2022 № 1255
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Североуральского городского округа, аннулирование такого разрешения»
	Отдел градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа
	Май 2024 года
	Май - июнь
2024 года
(в течение 20 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на интернет-портале «Оценка регулирующего воздействия в Свердловской области»)